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Správce daně: Celní úřad pro hlavní město Prahu Č.j.: 193518-15/2022-510000-11 

 11354 Praha 1, Washingtonova 7 Vyřizuje: por. Mgr. Cihelková 

  Telefon: 261334239 

Úřední hodiny: Po, St 8:00 – 17:00 Email: h.cihelkova@cs.mfcr.cz 

  ID datové schránky: k8dny3x 
 

   Praha, dne 23.5.2022 

 

 

Rozhodnutí – Povolení k přijímání a užívání 

vybraných výrobků osvobozených od daně 
 

 

Subjekt:  

EKOM CZ a.s. 

Sídlo: Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

DIČ:CZ26462061 

IČ 26462061 

DS: en6du37 

 

 

Celní úřad pro hlavní město Prahu jako věcně a místně příslušný správce daně                                

dle ustanovení § 6 a ustanovení § 8 zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky,                       

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správce daně“), v souladu s ustanovením § 1 odst. 4 

zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon               

o spotřebních daních“) a ustanovením § 13 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu,                   

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“) vydává dle ustanovení § 43k odst. 1                 

písm. a) zákona o spotřebních daních v návaznosti na ustanovení § 101 až § 103 daňového řádu 

daňovému subjektu EKOM CZ a.s., sídlem Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 10                              

– Hostivař, IČ:26462061  (dále jen „uživatel“) povolení k přijímání a užívání vybraných 

výrobků osvobozených od daně dle ustanovení § 13 odst. 3 zákona o spotřebních daních (dále 

také „povolení“). 

V souladu s ustanovením § 43i odst. 3 písm. b) zákona o spotřebních daních přiděluje 

správce daně  

evidenční číslo uživatele vybraných výrobků: 

CZ2103013Z001. 

 

Správce daně ruší podle ustanovení § 43k odst. 1 písm. a) zákona o spotřebních daních 

v návaznosti na ustanovení § 101 až § 103 daňového řádu povolení k přijímání a užívání 

vybraných výrobků osvobozených od daně vydané dne 3.2.2022 pod č.j. 28076-7/2022-

510000-11. 

V případě, kdy dojde k nahrazení dosavadního povolení k přijímání a užívání vybraných 

výrobků osvobozených od daně novým, lze vybrané výrobky osvobozené od daně přijímat                     

a užívat na základě nového povolení ode dne jeho oznámení. 

1. Uživatel vybraných výrobků osvobozených od daně: 

EKOM CZ a.s., sídlem Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 10 – Hostivař, IČ:26462061. 

 



2. Druh vybraného výrobku: 

Minerální oleje (odpadní oleje) uvedené pod kódy nomenklatury (dále jen „KN“) 271091                     

až 271099, které jsou předmětem daně podle § 45 odst. 1 písm. d) zákona o spotřebních daních.  

Podle § 3a odst. 1 písm. b) zákona o spotřebních daních se kódem nomenklatury pro účely daně 

z minerálních olejů, značkování a barvení vybraných minerálních olejů, značkování některých 

dalších minerálních olejů a sledování nakládání se zvláštními minerálními oleji rozumí číselné 

označení vybraných výrobků uvedené v nařízení Rady o celní a statistické nomenklatuře                         

a o společném celním sazebníku, ve znění platném k 1. lednu 2018 (dále jen „vybraný 

výrobek“).  

3. Roční předpokládaný objem přijímaných vybraných výrobků: 

200 000 litrů při 15°C / kalendářní rok 

slovy: dvě stě tisíc litrů při 15°C za kalendářní rok 

dále jen „roční předpokládaný objem“. 

4. Dodavatel vybraných výrobků:  

Producenti (původci) odpadních olejů, kteří prodávají nebo bezúplatně předávají odpadní oleje, 

které sami vyrobili, nebo při jejichž činnosti odpadní oleje vznikly, v množství menším                               

než 10 000 litrů při 15°C za kalendářní rok (tito původci musí být držiteli povolení podle § 52a 

zákona o spotřebních daních, pokud naplnili podmínky uvedené v § 53 odst. 3 zákona                               

o spotřebních daních). 

5. Místo uskladnění a způsob zabezpečení vybraných výrobků uživatelem: 

Odpadní oleje jsou dopravovány od různých původců do níže uvedených provozoven uživatele. 

Odpadní oleje přijímané do provozovny Praha jsou dále předány k odstranění do provozu 

úpravy odpadů Malhostice. V provozovně Malhostice, která slouží rovněž k příjmu odpadních 

olejů od jejich původců, jsou odpadní oleje odstraňovány formou vápenocementové stabilizace 

za pomocí vápna, cementu a odpadních popílků. Vzniklý produkt je poté uložen na koncové 

zařízení, tj. na skládku odpadů.  

 

1) Provozovna Sklad Praha, Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 10 – Hostivař  

Provozovna se nachází v areálu společnosti BenWare s.r.o., kóje č. 4 budovy 

„monoblok“, 85 m2 (GPS 50.0667569N, 14.5351544E). Odpadní oleje jsou skladovány 

v IBC kontejnerech, sudech a kanystrech různých objemů. Měřeny jsou pomocí 

digitální váhy na paletovém vozíku (SAVAR 2100 CE, v.č. 76371.04500). Objekt je 

zabezpečen visacím zámkem se řetězem na vstupu. Zabezpečení je dále zajištěno 

elektronickou signalizací požáru s následným spuštěním skrápěcího systému (viz 

příloha č. 1)  

2) Provozovna Malhostice 42, 417 62 Rtyně nad Bílinou 

Zařízení je umístěno v areálu (GPS 50.6116919N, 13.9287525E), kde dochází                               

k odstranění nebezpečných průmyslových odpadů pomocí metody vápenno-cementové 

stabilizace. Zde se nachází manipulační prostory, které slouží ke shromáždění odpadů 

před jejich odstraněním v technologii stabilizace. Pro uskladnění odpadních olejů je zde 

vymezen prostor MP1, který je zobrazen v příloze č. 2. Odpadní oleje přijímané                            

ze skladu v Praze jsou váženy na digitálním paletovém vozíku umístěném ve skladu 

Praha. Zjištěná váha přijatých olejů v Praze je použita i jako váha pro vstup do zařízení 

Malhostice. Pokud jsou odpady přijaty do Malhostic z dalších provozů, které nejsou 

součástí společnosti uživatele, dodavatel odpadu zváží odpady sám a společnosti                         

je poskytnuta pouze váha odpadu na příslušném dokladu. Zařízení v Malhosticích nemá 

na vstupu do areálu žádnou váhu. Odpadní oleje jsou skladovány v IBC kontejnerech, 

sudech a kanystrech různých objemů. Visací zámek na vstupní bráně do areálu. V areálu 

je dále umístěn kamerový systém se záznamovým zařízením. 



 

6. Účel použití vybraných výrobků: 

Uživatelem jsou od různých původců přijímány upotřebené a znečištěné minerální oleje 

(odpadní oleje) k jejich úpravě (vápenocementové stabilizaci), následně dochází k jejich 

uložení na skládku odpadů (podrobněji viz bod 5). Vzhledem k tomu, že se jedná o použití 

k jiným účelům než k pohonu motorů nebo k výrobě tepla, vztahuje se na přijímané odpadní 

olej osvobození od daně podle ustanovení § 49 odst. 1 zákona o spotřebních daních v kontextu 

s ustanovením § 52a zákona o spotřebních daních.  

7. Správce daně ukládá ve smyslu ustanovení 43i odst. 3 písm. c) zákona o spotřebních 

podmínky pro řádnou správu daní: 

a) Uživatel je povinen plnit povinnosti vyplývající z platného znění zákona o spotřebních 

daních a daňového řádu, dále v rozsahu platného znění právních norem upravujících 

účetnictví, občanského zákoníku nebo živnostenského zákona, ve znění pozdějších 

předpisů. 

b) Tímto rozhodnutím není dotčena povinnost uživatele plnit povinnosti vyplývající                        

ze zvláštních právních předpisů, vyhlášek a českých technických norem pro oblast 

odpadních olejů, technických požadavků na výrobky, požárních předpisů a předpisů                      

na ochranu života a zdraví osob, životního prostředí, vod a ovzduší v platném znění. 

c) Toto povolení nenahrazuje povolení k nakládání s odpadními oleji vydané věcně                            

a místně   příslušným správním orgánem pro oblast životního prostředí. 

d) Uživatel nakládá s odpadními oleji v rozsahu manipulace schváleného a platného 

provozního řádu provozovny. Na výzvu správce daně je uživatel povinen ve lhůtě 

stanovené správcem daně předložit platný a schválený provozní řád jednotlivých 

provozoven. 

e) Uživatel je povinen zajistit v souladu s platnými předpisy (zák. č. 505/1990 Sb.,                                

o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, prováděcí vyhlášky k zákonu o metrologii, 

atd.) řádné měření minerálních olejů v zákonem stanovených jednotkách. 

f) Uživatel je povinen vést evidenci ve smyslu ustanovení § 40 zákona o spotřebních 

daních správně, přesně a prokazatelně ve formátu a struktuře stanovené správcem daně 

na oficiálním webovém portálu www.celnisprava.cz, sekce Daně. Zápis do evidence                

po převzetí vybraných výrobků musí být učiněn bezodkladně po ukončení jejich 

dopravy. Evidence se uchovává po dobu 10 let ode konce kalendářního roku, ve kterém 

byla tato evidence vyhotovena. 

g) Uživatel je povinen správci daně předložit potvrzení o bezdlužnosti ve smyslu 

ustanovení § 43f odst. 1 písm. c) a d) zákona o spotřebních daních, která nejsou starší 

než 30 dnů přede dnem jejich předložení, a to ve lhůtě stanovené pro podání daňového 

přiznání k dani z příjmu pro posouzení jeho finanční stability ve smyslu ustanovení                  

§ 43j odst. 2 zákona o spotřebních daních. Jedná se o potvrzení bezdlužnosti                               

na pojistném a na penále na veřejném zdravotním pojištění (tj. všechny zdravotní 

pojišťovny – Všeobecná zdravotní pojišťovna, Vojenská zdravotní pojišťovna ČR, 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, Oborová zdravotní pojišťovna, 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda, Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra České 

republiky, Revírní bratrská pokladna) a na pojistném a na penále na sociálním 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jednak za držitele 

povolení a jednak za osoby v postavení statutárního orgánu držitele povolení. Tato 

podmínka neplatí v případě, že neuplynul 1 měsíc od předložení těchto potvrzení 

držitelem povolení v rámci podaného návrhu na vydání povolení nebo návrhu na změnu 

stávajícího povolení. 

h) V případě změny povolení, kdy správce daně nahradí dosavadní povolení novým,                       

je uživatel povinen prokázat splnění podmínky bezdlužnosti na pojistném a na penále 



na veřejném zdravotním pojištění a na pojistném a na penále na sociálním zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti i před uplynutím lhůty pro podání daňového 

přiznání k dani z příjmu. 

i) Uživatel je povinen správci daně předložit potvrzení o bezúhonnosti zahraniční fyzické 

osoby v postavení statutárního orgánu ve smyslu ustanovení § 43e zákona o spotřebních 

daních, které není starší než 3 měsíce přede dnem jeho předložení, a to ve lhůtě 

stanovené pro podání daňového přiznání k dani z příjmu pro posouzení jeho finanční 

stability ve smyslu ustanovení § 43j odst. 2 zákona o spotřebních daních. Tato podmínka 

neplatí v případě, že neuplynul 1 měsíc od předložení potvrzení držitelem povolení                     

v rámci podaného návrhu na vydání povolení nebo návrhu na změnu stávajícího 

povolení. 

j) Uživatel je povinen správci daně předložit s přihlédnutím k ustanovení § 43j odst. 2 

zákona o spotřebních daních pro účely hodnocení zákonné podmínky ekonomické 

stability dané ustanovením § 43c odst. 1 písm. c) v návaznosti na ustanovení § 43g písm. 

a) a ustanovení § 43c odst. 3 zákona o spotřebních daních účetní podklady v rozsahu 

daňového přiznání k dani z příjmu právnických osob, rozvahy, výkazu zisku a ztráty                 

a přílohy k účetní závěrce za uplynulé účetní období ve lhůtě pro podání přiznání k dani 

z příjmu právnických nebo fyzických osob v úplném, nezkráceném rozsahu, neboť                       

u zkrácené účetní závěrky pro mikro účetní jednotky definované zvláštním právním 

předpisem, kterým se rozumí zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění 

nejsou rozčleněny kumulované hodnoty oběžného majetku, cizích zdrojů, 

dlouhodobých a krátkodobých pohledávek i závazků, oběžná aktiva na zásoby, 

pohledávky, krátkodobý finanční majetek a peněžní prostředky, cizí zdroje                                 

na dlouhodobé a krátkodobé závazky. Uživatel je povinen předložit tyto podklady 

správci daně pouze tehdy, pokud jím již nebyly v kompletním rozsahu (včetně příloh), 

předloženy v elektronické podobě příslušnému finančnímu úřadu. 

k) Vydáním povolení není dotčeno oprávnění správce daně uložit uživateli pro potřeby 

řádné správy daní záznamní povinnost dle ustanovení § 97 daňového řádu. 

Odůvodnění 

[1] Uživatel je držitelem povolení k přijímání a užívání vybraných výrobků osvobozených 

od daně evid. č. CZ2103013Z001 (dále jen „povolení“). 

[2] Dne 23.3.2022 obdržel správce daně pod č. j. 193518/2022-510000-11 podání uživatele, 

které obsahovalo návrh na vydání změnového povolení a návrh na vydání nového povolení                   

k přijímání a užívání vybraných výrobků osvobozených od daně. 

[3] Přijetí žádosti nebo návrhu na změnu povolení ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 zákona                         

o správních poplatcích, ČÁST I, Položka 1, Bod 1, písm. i) je zpoplatněno správním poplatkem                        

ve výši 200,-Kč, a to za každou jednu žádost. Poplatkovou povinnost splnil uživatel                                

po předchozí výzvě správce daně (č.j. 193518-10/2022-510000-11 ze dne 18.5.2022)                           

dne 18.5.2022 (úhrada správního poplatku zaevidována pod č.j. 193518-11/2022-510000-11). 

[4] K nahrazení (změně) dosavadního povolení novým správce daně přistoupí pouze tehdy,                

jsou-li  i nadále splněny podmínky pro vydání povolení.  

Podmínkami pro trvání povolení dle ustanovení § 43c odst. 1 zákona o spotřebních daních jsou: 

a) spolehlivost 

b) bezdlužnost 

c) ekonomická stabilita 

d) oprávnění provozovat živnost umožňující výkon činnosti související s povolením 



e) skutečnost, že navrhovatel není v likvidaci nebo úpadku, přičemž je stanoveno, že podmínku 

spolehlivosti a bezdlužnosti musí splňovat společně s držitelem povolení i fyzické osoby, které 

jsou statutárním orgánem nebo členy statutárního orgánu držitele povolení a fyzické osoby, 

které vykonávají činnost statutárního orgánu nebo člena statutárního orgánu držitele povolení. 

V rámci vedeného řízení správce daně ověřil, že uživatel splňuje podmínky dané ustanovením 

§ 43c v návaznosti na ustanovení § 43k odst. 2 zákona o spotřebních daních (viz kontrolní list 

č.j. 193518-12/2022-510000-11).  

[5] V průběhu řízení dne 20.5.2022 obdržel správce daně od uživatele                                        

pod č. j. 319266/2022-510000-11, zpětvzetí žádosti v části o vydání nového povolení                                   

k přijímání a užívání vybraných výrobků osvobozených od daně a rozšíření žádosti o změnu 

povolení. V souhrnu tak uživatel požádal správce daně o změnu povolení v bodech dodavatel, 

účel použití, místo uskladnění, způsob zabezpečení. O podání uživatele v části žádosti o vydání 

nového povolení k přijímání a užívání vybraných výrobků osvobozených od daně správce daně 

vydá samostatné rozhodnutí.  

[6] Správce daně stanovil uživateli ve smyslu ustanovení § 43i odst. 3 písm. c) zákona                           

o spotřebních daních podmínky pro řádnou správu daní, pro zabezpečení vybraných výrobků                

a uložil opatření potřebná k zabránění jejich neoprávněného použití. 

[7] S ohledem na výše uvedené skutečnosti rozhodl správce daně tak, jak je uvedeno                        

ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

Příjemce rozhodnutí se může odvolat proti tomuto rozhodnutí, a to do 30 dnů ode dne 

doručení tohoto rozhodnutí, a to i před doručením rozhodnutí. 

Odvolání se podává u Celního úřadu pro hlavní město Prahu. 

Podané odvolání nemá odkladný účinek. 

 

 

 

plk. Ing. Jan Krmela 

vedoucí oddělení 11 - Právních a správních činností 

  a zástupce vedoucího odboru 

  Celní úřad pro hlavní město Prahu 

 

Rozdělovník: 

a) 1x pro spis 

b) EKOM CZ a.s., IČ:26462061, 

c) Oddělení Daňové – Celního úřadu pro Ústecký kraj,  

Na vědomí: oddělení 32.2 Daňové celního úřadu pro hlavní město Prahu. 

 

Přílohy: 

č. 1 – plánek provozovna Sklad Praha 

č. 2 – plánek provozovna Malhostice. 

 

 

  


		2022-05-23T14:16:10+0200




